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 Objekt je navržen jako součást nově plánované hlavní třídy v

Ostravě, souběžné s řekou Ostravicí, nedaleko areálu Dolních Vítkovic a

centra města.

Jedná se o desetipodlažní stavbu, kde dvě podzemní podlaží

slouží pro parkování, jež je navrženo plynule se společným vjezdem a

výjezdem pro sousedící objekty. První nadzemní podlaží navazuje na

živý parter třídy, umožňuje průchod středem domu ve směru ulice-řeka

a nabízí prostor pro malou prodejnu a kavárnu/bar. Hlavní funkcí jsou

pronajímatelné ateliéry/dílny dvou velikostí s vlastním hygienickým

zázemím, jimž je věnováno nadzemní podlaží druhé, třetí a čtvrté.

V následujících třech patrech se nachází výtvarný HUB s možností

pronájmu pracovního místa ve sdílených prostorách zónovaných na část

pracovní, odpočinkovou a hygienické zázemí. Osmé nadzemní podlaží

nabízí možnost tvorby a odpočinku v exteriéru, je zde pracovní terasa ze

strany uliční zastřešená, druhá polovina ze strany řeky bez střechy.

Fasády jsou kombinací bílé omítky a hliníkových oken, sledují

přísný rastr ploch, který narušuje průhled umístěný ve středu domu a

také otevření v oblasti střechy.

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
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SEZNAM PŘÍLOH

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Údaje o stavbě: a) Název stavby: Art HUB Ostrava

b) Místo stavby: parcely číslo 3441/7, Ostrava, Česká republika

Ateliér: 1+xx – Koucký, Lisecová

Vypracovala: Petra Školová

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Roman Koucký

Konzultant architektonicko – stavební části: Ing. Aleš Marek, Ph.D.

Konzultant stavebně – konstrukční části: Ing. Tomáš Bittner, Ph.D.

Konzultantka požárně bezpečnostního řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Konzultant techniky prostředí staveb: Ing. arch. Jan Žemlička, Ph.D.

Konzultantka realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Konzultant interiérové části: prof. Ing. arch. Roman Koucký

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ NOVÉ

STAVEBNÍ OBJEKTY

SO.01.01 ART HUB

SO.01.02 ANGLICKÝ DVOREK

SO.01.03 ANGLICKÝ DVOREK

SO.01.04 ANGLICKÝ DVOREK

SO.01.05 ANGLICKÝ DVOREK

SO.02.01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO.02.02 BETONOVÁ DLAŽBA

SO.02.03 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO.03.01 PŘÍPOJKA VODOVODNÍ

SO.03.02 PŘÍPOJKA KANALIZACE

SO.03.03 PŘÍPOJKA NN

SO.03.04 DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SO.03.05 ODVODNĚNÍ ANGLICKÝCH DVORKŮ

SO.03.06 VSAKOVACÍ JÍMKA

SO.03.07 VSAKOVACÍ NÁDRŽ

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Výsledný projekt vychází z podkladů studie k bakalářské práci zpracované v rámci ateliéru 1+xx – Koucký,

Lisecová. Návrh využívá podklady databáze GDO – geologický vrt, katastrální situace geoportal.cuzk.cz,

souřadnice SJTS-K ags.cuzk.cz a návrh územního plánu koucky-arch.cz, s.r.o..
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 B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Objekt je navržen jako součást nově plánované ulice Vysoké nábřeží v Ostravě, souběžné s řekou

Ostravicí, nedaleko areálu Dolních Vítkovic a centra města. Domy této části se pohybují mezi

podlažností 6-8 NP, jsou propojeny společnou garáží o 2 PP. Jedná se o polyfunkční zástavbu,

jež svůj parter věnuje částečně veřejnosti a komerci, vyšší podlaží pak dle hlavních funkcí.

Nadmořská výška terénu s náletovými křovinami, které je nutno vykácet je 220,26 m n.m.

Severozápadní fasáda je orientována směrem do ulice, jihovýchodní pak k řece, v tomto směru

dochází k mírnému svahování k břehu řeky.

Třída rozpojitelnosti zeminy - I (ruční)

Geologický vrt v blízkosti stavby

Sněhová oblast - II

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

Jedná se o desetipodlažní stavbu, kde dvě podzemní podlaží slouží pro parkování, jež je

navrženo plynule se společným vjezdem a výjezdem pro sousedící objekty. První nadzemní

podlaží navazuje na živý parter třídy, umožňuje průchod středem domu ve směru ulice-řeka a

nabízí prostor pro malou prodejnu a kavárnu/bar. Hlavní funkcí jsou pronajímatelné ateliéry/dílny

dvou velikostí s vlastním hygienickým zázemím, jimž je věnováno nadzemní podlaží druhé, třetí a

čtvrté. V následujících třech patrech se nachází výtvarný HUB s možností pronájmu pracovního

místa ve sdílených prostorách zónovaných na část pracovní, odpočinkovou a hygienické zázemí.

Osmé nadzemní podlaží nabízí možnost tvorby a odpočinku v exteriéru, je zde pracovní terasa ze

strany uliční zastřešená, druhá polovina ze strany řeky bez střechy.

Vstup do objektu se nachází v pasáži tvořené domem samotným. Jsou zde vstupy jak do

výtvarné části, tak do kavárny, obchodu i místnosti s odpadem pro snadný přístup z ulice.

Fasády jsou kombinací bílé omítky a hliníkových oken RAL 7021, sledují přísný rastr ploch, který

narušuje průhled umístěný ve středu domu a také otevření v oblasti střechy.

Konstrukční a materiálové řešení

Nosnou konstrukci objektu tvoří ŽB monolitický systém, v nadzemních podlaží stěnový, v

podzemních podlažích v kombinaci se systémem sloupovým. Instalační jádra jsou zděná z

tvárnic Porotherm 14 Profi Dryfix a dělící příčky systému Cetris.

Fasádu tvoří kontaktní zateplovací systém s izolantem z minerální vlny a silikátovou omítkou.

Okna jsou z hliníku. Střecha je navržena ve 2 systémech, pracovní terasa jako inverzní skladba s

betonovou dlažbou a zelená extenzivní střecha, taktéž inverzní skladby.

Objekt má celkem 6 malých a 3 velké ateliéry, každý jako samostatně pronajímatelnou jednotku,

6x HUB, každý s kapacitou 8 osob a dvě pronajímatelné jednotky v parteru, kavárnu a obchod.

Plocha pozemku : 1 011,92 m 2

Zastavěná plocha : 521,5 m 2

Hrubá podlažní plocha : 3 440,4 m 2

Celkový obestavěný prostor : 14 560 m 3

Čistá podlažní plocha : 2 864,5 m 2

Celková užitná plocha : 3 128,53 m 2

Obvodová konstrukce je zateplena minerální vatou tl. 200 mm, Dilatační spára k sousednímu

objektu je vyplněna XPS tl. 50 mm. Pod úrovní terénu je XPS tl. 180 mm do hloubky 1500 mm,

dále pokračuje XPS tl. 100 mm. Střecha je zateplena izolací XPS tl. 240 mm. Okna jsou zasklena

izolačním trojsklem Uw = 0,87 W/(m 2 *K).

Energetická náročnost budovy se řadí se zohledněním tepelných mostů a použitých konstrukcí

do kategorie B.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

Kanalizační přípojka se napojuje na veřejnou síť v ulici Vysoké nábřeží DN 200 s redukcí v

objektu na DN 160 se sklonem min. 3%.

Z této ulice se objekt napojuje taktéž na vodovodní přípojku DN 32.


[…]


D.1.3.b.04
VÝKRES

ČÍSLO

±0,000 = 220,26 B.p.v.

A3

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 2 850
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 2 850
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950 1 200
2 500

950

17 14

34
0

13

21 m

27,3 m

N02.02 - IV

N02.01 - IIŠ - N01.01/N.08 - II Š - N01.02/N.08 - II

Š- P02.01/N08 - IV

Š- P02.01/N08 - IIIREW 90 DP1 REW 90 DP1REI 90 DP1

REI 90 DP1 EI 120 DP1 EI 120 DP1

REI 90 DP1

EW 60 DP1 EW 60 DP1

EW 60 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

EW 60 DP1

N02.03 - IV

N02.04 - IV

REI 90 DP1

EW 60 DP1
E

W
S

D
P

1

EW 60 DP1

15 m

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

POŽÁRNÍ ODOLNOST SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

POŽÁRNÍ ODOLNOST VODOROVNÉ KONSTRUKCE

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

EPS

POŽÁRNÍ HYDRANT

HASICÍ PŘÍSTROJ

KOUŘOVÉ ČIDLO

SAMOČINNÉ HASICÍ ZAŘÍZENÍ

SPRINKLERY

POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB

CHÚC B
P02.01/N08

REI 90 DP1

EPS
SHZ SP

SHZ SP

SHZ SP

REI 90 DP1

SHZ SP

SHZ SP

D
03 L

90
0

2
10

0

D
03 P

90
0

2
10

0

D
03 P

90
0

2
10

0

D03
P

900
2 100

D07
L+P

1 800
2 100

D07
L+P

1 800
2 100

D07
L+P

1 800
2 100

D05
P

900
2 100

57

66
67

76

D
11

L+
P

2
75

0
2

10
0

A23A23A23

N02.02 - V

REI 180 DP1

EPS

EI 120 DP1

H

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

POŽÁRNÍ ODOLNOST SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

POŽÁRNÍ ODOLNOST VODOROVNÉ KONSTRUKCE

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

EPS

POŽÁRNÍ HYDRANT

HASICÍ PŘÍSTROJ

KOUŘOVÉ ČIDLO

SAMOČINNÉ HASICÍ ZAŘÍZENÍ

SPRINKLERY

POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB

LEGENDA

SHZ

SP

17
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FORMÁT

MĚŘÍTKO

PŮDORYS 5.NP

D.1.3.b.05
VÝKRES

ČÍSLO

±0,000 = 220,26 B.p.v.

A3

26 26

2
0
8

20,6 m 21,8 m

18,2 m

N05.02 - IV

N05.01 - IIŠ - N01.01/N.08 - II Š - N01.02/N.08 - II

Š- P02.01/N08 - IV

Š- P02.01/N08 - IIIREW 90 DP1 REW 90 DP1REI 90 DP1

REI 90 DP1 EI 120 DP1 EI 120 DP1

EW 60 DP1 EW 60 DP1

EW 60 DP1

REI 90 DP1

EW 60 DP1

REI 90 DP1

E
W

S
D

P
1

EW 60 DP1

REI 90 DP1

EPS
SHZ SP

SHZ SP

SHZ SP

N05.03 - IV
REI 90 DP1

SHZ SP

REI 90 DP1

B
P02.01/N08-III

D05
P

900
2 100

D06
L+P

1 600
2 100

D06
L+P

1 600
2 100

D
01 L

60
0

2
10

0

D
01 L

60
0

2
10

0

D
01 L

60
0

2
10

0

D
01 L

60
0

2
10

0

D02
L

700
2 100

D02
L

700
2 100

D04
P

900
2 100

D03
P

800
2 100

D03
L

800
2 100

117

126
127

136

D
11

L+
P

2
75

0
2

10
0

A23A23A23

N02.02 - V

REI 180 DP1

EPS

EI 120 DP1

H

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKU

POŽÁRNÍ ODOLNOST SVISLÝCH KONSTRUKCÍ

POŽÁRNÍ ODOLNOST VODOROVNÉ KONSTRUKCE

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

EPS

POŽÁRNÍ HYDRANT

HASICÍ PŘÍSTROJ

KOUŘOVÉ ČIDLO

SAMOČINNÉ HASICÍ ZAŘÍZENÍ

SPRINKLERY

POČET UNIKAJÍCÍCH OSOB

LEGENDA

SHZ

SP

17
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D.1.4.b.1

D.1.4.b.2

D.1.4.b.3

D.1.4.b.4

D.1.4.b.5

D.1.4.b.6

D.1.4.b.7

SITUACE

PŮDORYS 1.PP

PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP

PŮDORYS 5.NP

PŮDORYS 8.NP

PŮDORYS STŘECHY
