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Obecná doporučení:

Doporučuji striktně postupovat podle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Seznam a značení výkresů této vyhlášce musí odpovídat - C1 úplně chybí, C2 a C3 jsou pak špatně označeny.

Koordinační situační výkres by měl být dobře čitelný a věcně správný.

V koordinační situaci chybí KN, určení souřadnic vytyčovací sítě, včetně jejího vyznačení ve výkrese, okótované

odstupy staveb (zcela chybí), vymezení požárních odstupů a zařízení staveniště s vjezdem.

Dále doporučuji striktně při návrhu postupovat podle platných vyhlášek, ignorování požadavků vyhlášek při návrhu

obvykle vede k nepříjemným překvapením při schvalování dokumentace nebo při samotné kolaudaci.

Připomínky a poznámky k samotné práci:

Bakalářská práce je zpracovaná bez větších chyb, forma i obsah splňují s výhradami požadavky kladené na DSP.

Pokud je stavba deklarovaná jako bezbariérová, musí být v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb., přesto veškerá

schodiště mají výšku stupně 175 mm, což jí neodpovídá.

Zakládání stavby je problematické, pokud se piloty dotýkají hrany pozemku, nelze je provést, když už bude stát

vedlejší objekt. Ve sklopených řezech jsou nakresleny piloty ve špatné velikosti.

Není vůbec nakreslen výtah, pokud je předpokládán v šachtě u vchodu, pak je špatně nakreslen otvor do šachty,

chybí prostory pro dojezdy v dolní i horní části šachty.

Ve výkrese D.1.2.c.1.2 nedává smysl sklopený řez u případných šachet výtahů.

Jak je zabezpečeno schodiště proti pádu osoby u fasády? Nechybí zábradlí? Nebo je zpevněno sklo?